
BOE núm. 44 Viernes 20 febrero 2004 1581

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría.

b) Descripción del objeto: Control de Calidad

de las obras de enlace exterior para el acceso a la

Actuación «Toledo-Zona de Contacto», en Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de 5 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 116.193,51
Euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de febrero de 2004.

b) Contratista: Control de Obras Públicas y Edi-

ficaciones, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 68.843.85 Euros,

IVA incluido.

Madrid, 6 de febrero de 2004.—El Director Gene-
ral, P.A, Eduardo Echeverría Gallego.—&5.254.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía por la que se anuncia concurso
para el servicio de transporte de devolución
de la exposición Hanna Höch. (Concurso:
040067).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura

y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Treinta días tras la clausura.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 50.000.
5. Garantía provisional: 1.000.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura

y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta, Mesa

de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo: R, Subgrupo: 4, Categoría: C,

o bien Grupo: III, Subgrupo: 9, Categoría: C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de marzo

de 2004, hasta las 17:30 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliego de

cláusulas administrativas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de

Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.a planta, Sala

de Prensa.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 17 de marzo de 2004.

e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones: La notificación de la

adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del Depar-

tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administración.es-www.mecd.es.

Madrid, 11 de febrero de 2004.—El Director,

P. D., la Subdirectora General-Gerente del Museo

Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Resolución

de 5 de abril de 1991), Mercedes Morales Mine-

ro.—&6.083.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca la subasta n.o CP-23/04
por el procedimiento abierto para contratar
las obras de reforma de local para Agencia
de la Seguridad Social en Hervás (Cáceres).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-

supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de

Proyectos.

c) Número de expediente: 39/CP-23/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de reforma de

local para Agencia de la Seguridad Social en Hervás

(Cáceres).
c) Lugar de ejecución: En Hervás (Cáceres), en

c/ La Mata, 2-4.

d) Plazo de ejecución (meses): 6 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 490.042,00 euros.

5. Garantía provisional. 9.800,84 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General del INSS en

Madrid y Dirección Provincial del INSS en Cáceres.

b) Domicilio: C/ Padre Damián n.o 4-6 en

Madrid y C/ San Pedro de Alcántara n.o 1 en

Cáceres.
c) Localidad y código postal: Madrid 28036 y

Cáceres 10001.

d) Teléfono: 915 688 300 en Madrid y

927.620.000 en Cáceres.

e) Telefax: 915 611 051 en Madrid y

927.620.070 en Cáceres.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación

de ofertas, de las 10 a las 13 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo C, subgrupos 4, 5 y 6, cate-

goría d); grupo I, subgrupo 6, categoría a).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 17:30

horas del día 17 de marzo de 2004.
b) Documentación a presentar: La documenta-

ción se presentará en dos sobres cerrados, en la

forma que se determina en los puntos 6.1, 6.2 y 6.3

del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección

General del INSS.

2. Domicilio: Calle Padre Damián n.o 4-6.
3. Localidad y código postal: Madrid-28036.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de los ser-

vicios centrales del INSS.

b) Domicilio: Calle Padre Damián n.o 4-6 (plan-

ta 5.a).

c) Localidad: Madrid 28036.

d) Fecha: 1 de abril de 2004.
e) Hora: 10:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-

cación de este anuncio y cuantos otros originen

esta subasta serán por cuenta del adjudicatario

(máximo de 2.400 euros).

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.seg-social.es

Madrid, 16 de febrero de 2004.—El director

general, P.D. El subdirector general de Gestión

Económica y Presupuestaria, Resolución de

1-4-2002 (B.O.E. 22-4-2002), Javier Aragón

Rodríguez.—&6.105.

Resolución del Centro Estatal de Atención al
Daño Cerebral del IMSERSO por la que
se convoca concurso por procedimiento
abierto número 11/04 para la contratación
del servicio de vigilancia y seguridad durante
el período Marzo 2004 a Diciembre 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Migraciones y

Servicios Sociales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Estatal de Atención al Daño Cerebral de Madrid.

c) Número de expediente: 11/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Vigilancia

y Seguridad.

c) Lugar de ejecución: Centro Estatal de Aten-

ción al Daño Cerebral. Calle Río Bullaque, número

1 con vuelta a Alfredo Marqueríe, sin número.
28034 Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 1 de Marzo del 2004 al 31 de Diciembre

de 2005.


